РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013 года                                №  122                  х. Меркуловский
Об отчете о исполнении бюджета
Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
за 9 месяцев 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, cтатьей 46  Устава Муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», статьей 39 главы 8 Положения о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 5299,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 4663,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 635,3 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 9 месяцев 2013года является Администрация Меркуловского сельского поселения Ростовской области.

3. Администрация Меркуловского сельского поселения направляет отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2013года в Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения.
4.
Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Меркуловского сельского поселения.
5. В целях информирования населения Меркуловского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Меркуловского сельского  Шолоховского района за 9 месяцев 2013 года согласно приложению1к настоящему постановлению на официальном сайте Администрации Меркуловского селського поселения www.merkulovskoesp.ru.
6. Утвердить информацию о показателях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Меркуловского  сельского поселения согласно Приложению №2.
7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов – Мутилину Е.А.
Глава Меркуловского
сельского поселения                                                                    А.А.Мутилин
 Приложение 1
постановлениия
Администрации      Меркуловского

сельского поселения
   от 04.10. 2013 г. №122
Сведение

о ходе исполнения бюджета

Меркуловского сельского  поселения

за 9 месяцев 2013года.

Исполнение  бюджета Меркуловского сельского  поселения  за   за 9 месяцев     2013года  составило по доходам в сумме 5299,1 тыс. рублей или 71,6 процентов  к годовому плану и по расходам в сумме  4663.8 тыс. рублей  или 62,1 процента к годовому плану.

Показатели  бюджета прилагаются.  Налоговые доходы  бюджета Меркуловского сельского  поселения исполнены в сумме 2122,5 тыс. рублей или 62,5  процента к годовым плановым назначениям. Неналоговые доходы составили 193,2 тыс.руб. или 81,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

          Земельный налог – 1606,5 тыс. рублей или 64,6 процентов к годовым назначениям

.

        НДФЛ- 464,6 тыс.руб. или 55,6 процентов к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления  составили  2315,7 тыс. рублей,

в том числе:

          дотация -2616,8 тыс.руб.

субвенции – 149,5 тыс.руб.

иные межбюджетные трансферты-217,0 тыс.руб.
Основные направления расходов  бюджета:

Мероприятия в области коммунального хозяйства, благоустройство территорий, обеспечение деятельности учреждений культуры, физическая культура и спорт, а так же оформление  в БТИ объектов недвижимого имущества, которые находятся на балансе Администрации Меркуловского сельского поселения.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета Меркуловского сельского  поселения была  направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На  выполнение первоочередных задач направлено:
 выплату заработной платы -3023,9 тыс.руб.( в том за счет средств  Фонда компенсаций на содержание работников военных комиссариатов 93,4 тыс.руб.) , коммунальных услуг- 152,3 тыс.руб.,
содержание учреждений культуры -1851,7 тыс.руб..
 Целевые программы выполнены на сумму 2528,4 тыс.руб. при плане 4497.1 тыс.руб. или 56,3 % к годовым назначениям том числе на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным  учреждениям – 1851,7 тыс. рублей
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Показатели

бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района
за  9 месяцев 2013г.

Доходы бюджета поселения

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	3633.0
	2315.8

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	835.1
	464.6

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	835.1
	464.6

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7.0
	6.2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2.6
	1.8

	Единый сельскохозяйственный налог
	4.4
	4.4

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2531.6
	1634.3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	44.1
	27.8

	Земельный налог
	2487.5
	1606.5

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	21.8
	17.5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	21.8
	17.5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	201.2
	165.4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	31.4
	28.6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли  после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков автономных учреждений)
	166.3
	133.3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений(за исключением имущества автономных учреждений)
	3.5
	3.5

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12.5
	5.0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	12.5
	5.0

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	23.8
	22.8

	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	23.8
	22.8

	Безвозмездные поступления
	3773.9
	2983.3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3773.9
	2983.3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2616.8
	2616.8

	Субвенции, на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149.3
	149.3

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	1007.6
	217.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	15.0
	0.0

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	992.6
	217.0

	Итого доходов
	7406.9
	5299.1

	Расходы бюджета поселения

	Расходы
	7516.0
	4663.8

	Общегосударственные вопросы
	2869.6
	2042.0

	 Глава муниципального образования
	701.7
	501.9

	 Центральный аппарат
	2097.0
	1508

	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0.2
	0.2

	 Резервные фонды местных администраций
	20.0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	50.7
	31.9

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	149.3
	93.4

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета района бюджету поселений
	50.3
	37.8

	Муниципальная долгосрочная целевая программа"Пожарная безопасность и защита населения и территории Меркуловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы"
	5.6
	5.6

	Муниципальная долгосрочная целевая программа"Пожарная безопасность и защита населения и территории Меркуловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы"
	7.8
	1.2

	 Муниципальная долгосрочная целевая программа "Профилактика правонарушений в Меркуловском сельском поселении"на 2012-2014 годы
	3.0
	0.0

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса Ростовской области в 2013-2020 годах»
	40.0
	0.0

	 Областная долгосрочная целевая программа «Развитие транспортной инфраструктуры в Ростовской
	216.4
	167.0

	Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Меркуловского сельского поселения" на 2012-2014 годы
	42.1
	10.0

	Подпрограмма " Оформление права муниципальной собственности Меркуловского сельского
	115.3
	115.3

	Подпрограмма "Развитие и содержание коммунального хозяйства Меркуловского сельского поселения" на 2012-2014 годы
	897.3
	205.8

	 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Меркуловского сельского поселения" на 2012-2014 годы
	112.0
	68.2

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие культуры Меркуловского
	2919.7
	1851.7

	Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Меркуловского сельского поселения" на 2012-2014 годы
	32.2
	22.4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка населения Меркуловского
	42.9
	31.9

	 Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении" на 2012-2014 годы
	12.5
	11.5

	Итого расходов
	7516.0
	4663.8

	Дефицит (-),  профицит  (+)
	-109,1
	635.3

Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	109.1
	-635.3

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	109.1
	-635.3

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7406.9
	-5300.4

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7516.0
	4665.1

Начальник сектора экономики и финансов                                    Е.А.Мутилина
Приложение №2

к постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

от 04.10.2013г. №112
Показатели оплаты труда

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих,

технического и обслуживающего персонала

Администрации Меркуловского сельского поселения,

за 9 месяцев 2013 года
	п/п
	Показатели
	Сельские поселения

	1
	2

	1
	Фактическая численность (чел.)
	10

	1.1
	Глава муниципального образования
	1

	1.2
	Представительный орган
	-

	1.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	9

	1.3.1
	Из них: муниципальные служащие
	6

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Средний показатель оплаты труда за отчетный период на 1 человека (рублей)
	71171.27

	2.1
	Глава муниципального образования
	508289.09

	2.2
	Представительный орган
	-

	2.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	203423.70

	2.3.1
	Из них муниципальные служащие
	254367.73

	2.4
	Контрольный орган
	-

Глава Меркуловского

 сельского поселения

А.А.Мутилин

PAGE
1